
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2019  991.138,8  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2019   1.323.064,3 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2019  331.925,5  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

278. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj, kdy finanční prostředky určené na akci „Plán pro 
Ladronku – dostavba parku Ladronka“ nebudou do konce roku 
zcela vyčerpány. V letošním roce byla realizována pouze další 
pikniková místa, zbylá částka bude vrácena. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.145,0 

279. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj, kdy finanční prostředky určené na akci „Šesťák – II. 
etapa“ nebudou do konce roku vyčerpány. Akce představuje 
realizaci přípojek vody, kanalizace a elektro pro dočasné 
podium. V současné době je získán územní souhlas 
s realizací, ale dodavatel přípojek a kanalizace byl opakovaně 
neúspěšně hledán jak přes elektronické tržiště, tak i na 
základě výzvy. Vzhledem ke klimatickým podmínkám nebude 
akce do konce roku zrealizována a finanční prostředky budou 
vráceny. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 1.400,0 

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

280. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na pořízení a instalaci parkového 
mobiliáře. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na úpravu plochy veřejné zeleně v ulici Pod Cihelnou. 

+ 132,0   

281. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na nákup velkých herních prvků 
v rámci akce „Obnova dětského hřiště v ulici Evropská“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
stavební práce v rámci této akce. 

+ 210,0   

282. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na rozmístění kontejnerů na objemný 
rostlinný odpad, včetně likvidace tohoto odpadu. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na odstraňování 
graffiti. 

+ 1.720,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

283. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 - Doprava, 
kdy finanční prostředky určené na akci „Obnova chodníku 
podél ulice Tomanova“ nebudou do konce roku vyčerpány. 
Vzhledem ke klimatickým podmínkám nebude akce do konce 
roku zrealizována a finanční prostředky budou vráceny. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.600,0 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

284. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na nákup dataprojektoru, koberce, skříněk a nábytku 
pro ZŠ a MŠ A. Čermáka (300 tis. Kč), na výměnu 
podlahových krytin v učebnách v ZŠ Marjánka (170 tis. Kč), na 
pořízení 4 ks mobilních stojanů na dětské matrace pro MŠ 
Jílkova (83,7 tis. Kč), na nákup lednice a mrazáku pro MŠ 
Parléřova (39,9 tis. Kč) a na pořízení drobného majetku a 
opravy v MŠ Na Dlouhém lánu (70 tis. Kč). Zdrojem je odvod 
z fondů investic jednotlivých škol a školek a souvztažné 
zapojení do neinvestičního příspěvku. 

 + 663,6 + 663,6 



Příloha č.1 

285. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy na základě správného 
rozpočtového zařazení výdajů v rámci akcí „MŠ Jílkova – 
rekonstrukce šaten“ (629,6 tis. Kč) a „MŠ Bubeníčkova – 
rekonstrukce šaten“ (301,6 tis. Kč) dochází k přesunu 
z kapitálových do běžných výdajů. 

+ 931,2   

286. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství z důvodu sloučení dvou investičních 
akcí „MŠ Libocká – celková rekonstrukce objektu 
vč.venkovních ploch - PD“ a „MŠ Libocká –  zjednodušená 
arch.studie 2 třídní přístavby MŠ s výtahem“ do jedné 
s názvem „MŠ Libocká – celková rekonstrukce vč. 2 třídní 
přístavby s výtahem – PD“ (pouze technické opatření, kdy se 
mění číselné označení akce - tzv. ORG). Důvodem je 
především ekonomické hledisko, kdy věcný odbor 
předpokládá výhodnější cenu jako výsledek VŘ na jednu 
velkou akci než dvě menší a s tím související i jednodušší 
výběr dodavatelů. 

+ 1.000,0   

287. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na zajištění výjezdního jednání koordinátorů 
žákovských parlamentů škol Prahy 6 a žáků – zástupců škol 
v rámci projektu MAP Praha 6 – II. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v oblasti školství. 

+ 64,0   

288. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela od společnosti Letiště 
Praha, a.s. dar na podporu jazykového vzdělávání ve školách 
„Otevřený svět 2019“ (schváleno usnesením RMČ č. 857/19 
ze dne 1.10.2019). 

 + 4.000,0 + 4.000,0 

289. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství 
z důvodu splnění 5 % podílu financování projektu Místní akční 
plán Praha 6 II. na celkově vyplacených finančních 
prostředcích roku 2019. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 164,5   

290. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství, kdy v rámci správného rozpočtového 
zařazení nákupu kotle včetně projektových prací na ZŠ 
T.G.Masaryka se přesouvá z položky „budovy, haly a stavby“ 
na položku „stroje, přístroje a zařízení““. 

+ 1.200,0   

291. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o MŠ 
Bubeníčkova (584,8 tis. Kč) a ZŠ a MŠ Na Dlouhém lánu 
(2.465,6 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 2481 ze dne 
18.11.2019). 

 + 3.050,4 + 3.050,4 

292. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
projekty schválené v rámci Operačního programu Praha – pól 
růstu. Konkrétně se jedná o projekt pro MŠ Jílkova (187,2 tis. 
Kč, ZŠ a MŠ nám. Svobody 2 (1.669 tis. Kč), ZŠ a MŠ TGM 
(633,2 tis. Kč), ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek (497,2 tis. Kč) 
a MŠ Sbíhavá (226,4 tis. Kč). Zdrojem je účelová dotace 
v rámci OPPPR (schváleno usnesením ZHMP č. 1/1 ze dne 
14.11.2019). 

 + 3.213,0 + 3.213,0 



Příloha č.1 

 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

293. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova na poskytnutí dotace pro spolek Stavební 
fakulta Sportovní klub Kotlářka El Niňo Praha na reprezentaci 
Prahy 6 v Evropském poháru ETTU CUP ve stolním tenisu ve 
výši 50 tis. Kč (žádost o poskytnutí dotace projednala komise 
dne 23.10.2019 a doporučila její poskytnutí, dotace byla 
schválena usnesením RMČ č. 993/19 ze dne 12.11.2019). 
Dále na poskytnutí daru v oblasti sportu a volného času mimo 
vyhlášené dotační programy na účast v závodě Basel Head 
pro mistryni ČR K.S. ve výši 10 tis. Kč (schváleno usnesením 
RMČ č. 99/19 ze dne 12.11.2019). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na úhradu el.energie. 

+ 60,0   

294. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas na nákup pohárů a ocenění na 
akce volného času dětí (175,3 tis. Kč). A dále na poskytnutí 
dotace na projekt "V Sokole si zacvičíme, stáří přitom 
přehlížíme" subjektu T.J. Sokol Praha – Břevnov ve výši 32 
tis. Kč (schváleno usnesením RMČ č. 968/19 ze dne 
4.11.2019). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na již proběhlé akce MČ Praha 6. 

+ 207,3   

295. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas na poskytnutí dotace na 
reprezentaci na World Parabowling Tour. Poskytnutí dotace 
projednala a doporučila Komise pro sport a volný čas dne 
13.11.2019. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na již proběhlé akce MČ Praha 6. 

+ 40,0   

 Tabulka 04 a 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

296. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 34 – Volný čas na náhradu nákladů 
spojených s administrativní prací pro poskytovatele 
sportovního a volnočasového vyžití po zapojení do projektu 
„Aktivní město“. Částka bude alokována přes dodavatele 
služby Up Česká republika dle počtu přihlášených dětí na 
jednotlivou aktivitu (dle uzavřené smlouvy 
S657/2019/OKSVČ). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na již proběhlé akce MČ Praha 6. 

+ 200,0   

297. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 34 – Tělovýchova na náhradu 
nákladů spojených s připojením kluziště na distribuční síť 
PRE. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na již proběhlé akce MČ Praha 6. 

+ 140,5   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

298. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Protidrogová prevence na zajištění časopisů Prevence, 
Třídní učitel a vedení třídy pro základní a střední školy na 
území Prahy 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dary a na školení, které již nebudou do konce roku 
čerpány. 

+ 3,6   

299. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Protidrogová prevence na úhradu dopočtu DPH za 
občerstvení na akci „Ladronkafest 2019“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v oblasti protidrogové prevence. 

+ 2,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

300. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 43 – Sociální 
věci, kdy finanční prostředky určené na akci „Výstavba 
komunitního centra Šmolíkova 864/5“ nebudou do konce roku 
vyčerpány. Grémium starosty rozhodlo o upuštění od přípravy 
projektu komunitního centra a finanční prostředky budou 
vráceny. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.500,0 

301. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 43 – Sociální 
věci, kdy finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce 
objektu Šatovka – PD“ již nebudou do konce roku vyčerpány. 
V návaznosti na soutěž o architektonický návrh probíhaly v 1. 
pololetí 2019 opakovaně jednání s místními občany i 
iniciativou. I přes snahu o dohodu nad upraveným projektem 
rekonstrukce objektu byla podána žaloba na změnu územního 
plánu, které soud prvoinstančně vyhověl. Projekt se bude 
vlivem výše uvedeného posouvat do dalšího roku. Zbylé 
finanční prostředky budou vráceny. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 4.000,0 

302. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Veleslavínský zámeček – předprojektová příprava“ nebudou 
do konce roku vyčerpány. V minulosti byla podána žádost o 
převod areálu zámečku z majetku státu do majetku hl. m. 
Prahy, které by následně svěřilo tento majetek do užívání MČ 
Praha 6. Do dnešního dne nebylo o budoucím vlastníkovi 
rozhodnuto. Finanční prostředky budou vráceny. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 1.000,0 

303. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Přístavba polikliniky Pod Marjánkou – předprojektová 
příprava“ nebudou do konce roku vyčerpány. Zamýšlená 
přístavba měla být pojata jako náhradní prostory pro lékaře 
(nájemce) po dobu komplexní rekonstrukce hlavní budovy. 
Několik měsíců se vlekla záležitost ne/prohlášení budov 
polikliniky za kulturní památku. Ministerstvo kultury v srpnu t.r. 
vydalo nové rozhodnutí, kterým se soubor budov polikliniky 
Pod Marjánkou neprohlašuje za kulturní památku. Rozhodnutí 
je již pravomocné. Situací kolem polikliniky se zabývá 
pracovní skupina, která připravuje další návrhy odborného 
postupu a posuzuje výsledky studie dvou variant rekonstrukce 
objektu polikliniky. V této chvíli ještě není jasný záměr, jak se 
bude postupovat v případě rekonstrukce polikliniky a s tím 
související případné přístavby. Finanční prostředky budou 
vráceny. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.000,0 

304. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 35 – Zdravotnictví v rámci akce „LDN – modernizace 
vybavení“. Při posouzení požárně bezpečnostního řešení 
objektu vyvstala potřeba kompletní repase a rozšíření stávající 
telefonní ústředny. Dosluhující ústředna není schopna 
pojmout všechny linky v objektu a zároveň být funkční pro 
mobilní signál skrze nainstalované protipožární dveře. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
stavební práce v rámci této akce. 

+ 100,0   



Příloha č.1 

305. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální věci na vzdělávání pěstounů. Čerpání položky je 
nepravidelné dle potřeb a požadavků rodin vykonávajících 
pěstounskou péči. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v oblasti pěstounské péče. 

+ 20,0   

306. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na školení pro nově příchozí 
ekonomku PRO 6 a dále na posílení rozpočtu na náhrady 
v době nemoci. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup knih a na dohody o provedení práce. 

+ 32,0   

307. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 35 – Zdravotnictví a 43 – Sociální věci na navýšení 
neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci 
Pečovatelská služba (schváleno usnesením RMČ č. 1010/19 
ze dne 12.11.2019). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na stravování seniorů a na neinvestiční 
transfery církvím a náboženským společnostem. 

+ 1.200,0   

308. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o zvýšení dotace ve 
výši 16 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 1461791/19/AB). Poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu schválila 
RHMP svým usnesením č. 2485 ze dne 18.11.2019. 

 + 16,0 + 16,0 

 Tabulka 05 a 06– OSV ÚMČ Praha 6    

309. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 34 – Volný čas seniorů a 35 – Zdravotnictví na 
finanční příspěvek Domovu sv. Karla Boromejského na 
podporu provozu 30 lůžek následné péče pro občany 
s trvalým bydlištěm na území MČ Praha 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na volnočasové 
aktivity pro seniory. 

+ 1.000,0   

 Tabulka 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

310. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas seniorů na nákup vánočních balíčků pro tyto 
občany. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na nákup služeb v této oblasti. 

+ 40,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

311. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
přidělených dotací (darů) dle právní formy jejich příjemců 
(schváleno usneseními RMČ č. 914/19 ze dne 15.10.2019 a  
č. 960/19 ze dne 29.10.2019). 

+ 23,0   

312. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na realizaci a vernisáž výstav „Cesta ke 
svobodě“, „Nestáli stranou“, „Vánoce 2019“ a též budou 
zahájeny přípravné práce k výstavě „Broučci“. Po upřesnění 
výdajů chystaných výstav dochází k přesunu finančních 
prostředků určených na nákup služeb na nákup materiálu a 
pohoštění.  

+ 50,0   

313. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na posílení rozpočtu akce „Vánoce P6“ (10 tis. Kč 
na nákup služeb) a na posílení rozpočtu na položce nájemné 
(15 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na již proběhlé akce MČ Praha 6. 

+ 25,0   

314. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na poskytnutí daru na edici profilových monografií 
výtvarníků střední generace (schváleno na grémiu starosty 
dne 11.11.2019). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v oblasti výstavnictví. 

+ 10,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

315. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura, 
kdy finanční prostředky určené na akci „Plastika Marie 
Terezie“ nebudou do konce roku zcela vyčerpány. V důsledku 
dlouhotrvajícího projednávání umístění plastiky s orgány 
památkové péče, nedojde k osazení v letošním roce a zbylé 
finanční prostředky budou vráceny. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 1.000,0 

 Tabulka 06 – OSL ÚMČ Praha 6    

316. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas, kdy v důsledku zvýšených výdajů za nákup 
materiálu, pohonných hmot a nákup služeb v RVZ Žihohošť je 
nutné posílit rozpočet na těchto položkách. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup drobného 
vybavení pro toto rekreační a vzdělávací středisko. 

+ 29,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

317. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
53 – Bezpečnost, kdy finanční prostředky určené na motivační 
odměny strážníkům Městské policie (schváleno usnesením 
ZMČ č. 150/19 ze dne 12.9.2019) budou formou navýšení 
mzdových prostředků pro strážníky OŘ MP Prahy 6 
poskytnuty prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy - 
konsolidační položkou (schváleno usnesením RHMP č. 2299 
ze dne 24.10.2019). 

+ 1.200,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

318. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce systému vytápění nebytových prostor v domě 
nám. Svobody 728/1“ nebudou do konce roku zcela 
vyčerpány. Na opakovanou výzvu k podání nabídky na 
realizaci akce byly podány nabídky, jejichž výše překračovala 
předpokládanou hodnotu zakázky o 60 % a z tohoto důvodu 
byla veřejná zakázka zrušena. A vzhledem k tomu, že 
provedení stavebních prací je vázáno na klimatické podmínky 
a termínu uvolnění obřadní síně, bude tato akce realizována 
až v létě 2020. Tato akce je také provázána s akcí „Výměna 
výkladců“ (podmínka vyplývající ze stavebního povolení), kde 
je situace obdobná Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 1.800,0 

319. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Výměna výkladců v nebytových prostorech v domě nám. 
Svobody 728/1“ nebudou do konce roku zcela vyčerpány. Na 
opakovanou výzvu k podání nabídky na realizaci akce byly 
podány nabídky, jejichž výše překračovala předpokládanou 
hodnotu zakázky o 60 % a z tohoto důvodu byla veřejná 
zakázka zrušena. A vzhledem k tomu, že provedení 
stavebních prací je vázáno na klimatické podmínky a termínu 
uvolnění obřadní síně, bude tato akce realizována až v létě 
2020. Tato akce je také provázána s akcí „Rekonstrukce 
systému vytápění nebytových prostor v domě nám. Svobody 
728/1“ (podmínka vyplývající ze stavebního povolení), kde je 
situace obdobná Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.990,0 



Příloha č.1 

320. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce nebytových prostor a hydroizolace bytového 
domu Střešovická 532/23“ nebudou do konce roku zcela 
vyčerpány. V současné době probíhá kontrola předané PD 
včetně kontrolního rozpočtu projektanta, která bude 
v listopadu 2019 předána na Odbor výstavby se žádostí o 
vydání stavebního povolení. K realizaci akce dojde až 
v příštím roce. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.900,0 

321. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Výměna oken a vstupních bytových dveří v domě Zelená 
1084/15 a 15a“ nebudou do konce roku zcela vyčerpány. 
Usnesením RMČ č. 430/19 byl vybrán zhotovitel stavebních 
prací s nabídkovou cenou 8.112 tis. Kč. Finanční prostředky 
zařazené v rozpočtu na tuto akci jsou dostatečné pro zajištění 
stavební akce a související inženýrské činnosti. Zbylé finanční 
prostředky budou vráceny. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.500,0 

322. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce bytového domu Dejvická 184/4 (pokračování)“ 
nebudou do konce roku zcela vyčerpány. Stavební práce byly 
zahájeny v dubnu 2019, ale v průběhu provádění rekonstrukce 
byly odkryty konstrukce nepředpokládané v PD – 
železobetonový strop v rozsahu cca 1/3 podlaží ve 4. a 5. NP, 
otvory v nosných stěnách zazděné nenosným materiálem, jiné 
skladby zásypu některých stropních konstrukcí atd. V rámci 
podchycení základů byl při snižování úrovně podlahy v 1. PP 
zjištěn nedobrý stav základových konstrukcí a základového 
zdiva. Statikem byl stanoven způsob a rozsah nutných prací, 
které jsou prováděny s ohledem na zachování stability 
objektu. Vlivem výše popsaných okolností došlo ke zpomalení 
průběhu provádění prací a tím i ke snížení plánované 
prostavěnosti. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.990,0 

323. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Výměna oken a vstupních bytových dveří v nebytových 
jednotkách domu Koulova 1606/2 a Zelená 1606/12“ nebudou 
do konce roku zcela vyčerpány. Usnesením RMČ č. 430/19 
byl vybrán zhotovitel stavebních prací s nabídkovou cenou 
2.426 tis. Kč. Stavební práce byly dokončeny dle SOD a zbylé 
finanční prostředky budou vráceny. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 1.000,0 

324. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce výtahových kabin v bytovém domě nám. 
Svobody 728/1 (zahájení)“ nebudou do konce roku zcela 
vyčerpány. Práce na PD byly zahájeny v červnu 2019, její 
dokončení včetně kontrolního rozpočtu projektanta a kladných 
stanovisek dotčených orgánů státní správy je předpokládáno 
začátkem roku 2020. S ohledem na uvedené skutečnosti 
budou zbylé finanční prostředky vráceny. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 900,0 



Příloha č.1 

325. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci „Úprava 
vnitrobloku Bubenečská – Dr. Z. Wintra/Eliášova“ nebudou do 
konce roku zcela vyčerpány. V dubnu 2019 bylo na 
společném jednání zástupců veřejnosti s vedením MČ Praha 
6 rozhodnuto o snížení počtu parkovacích míst o 14 stání. Na 
tuto změnu je v současné době přepracovávána PD a 
v listopadu 2019 bude požádáno o změnu územního řízení. 
Po vydání povolení stavby budou do dokumentace pro 
provedení stavby zapracovány případné připomínky a 
dokumentace finálně dokončena včetně zadávacího výkazu 
výměr a kontrolního rozpočtu. Následně bude vypsáno 
výběrové řízení pro provedení stavby, tj. stavební práce budou 
zahájeny v roce 2020. S ohledem na uvedené skutečnosti 
budou zbylé finanční prostředky vráceny. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 3.990,0 

326. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce zdravotně technických instalací v domě 
Dejvická 397/34“ nebudou do konce roku zcela vyčerpány. 
V červenci 2019 bylo zveřejněno výběrové řízení na 
zhotovitele PD, na které však zadavatel neobdržel žádnou 
nabídku. Opakované výběrové řízení bylo vypsáno začátkem 
října 2019, ale ani do tohoto výběrového řízení se nepřihlásil 
žádný uchazeč. Do konce roku bude vypsáno ještě jedno VŘ. 
S ohledem na uvedené skutečnosti budou zbylé finanční 
prostředky vráceny. Současně se snížení promítne ve třídě 8 
– Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.150,0 

327. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, 
kdy finanční prostředky určené na krytí předpokládané ztráty 
za rok 2018 u vybraných objektů zvláštního určení nebudou 
do konce roku již čerpány. Ztráta za rok 2018 nedosáhla 
plánované výše a zbylé finanční prostředky budou vráceny 
zpět do rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 760,0   

 Tabulka 09 – OVV ÚMČ Praha 6    

328. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na navýšení rozpočtu na dary pro jubilanty, 
kteří se dožili 90ti let. Měsíčně se tohoto jubilea dožívá cca 40 
osob. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na nákup materiálu a služeb spojených s pořádáním oslav pro 
tyto jubilanty. 

+ 36,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

329. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa na 
úhradu povinného ručení a havarijního pojištění pro nově 
pořízené automobily pro potřeby ÚMČ Praha 6. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 40,0   

330. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa z důvodu nutnosti posílení rozpočtu na 
nákup materiálu (100 tis. Kč) a na úhradu nákladů 
telekomunikačních služeb (100 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup drobného 
hmotného majetku. 

+ 200,0   

331. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na navýšení rozpočtu na průběžné školení 
a vzdělávání zaměstnanců ÚMČ Praha 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na výuku cizích 
jazyků pro zastupitele. 

+ 84,0   



Příloha č.1 

332. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 61 – Místní správa na nákup nového frankovacího 
stroje. Současný stroj byl pořízen v roce 2006 a již delší čas 
nevyhovuje současným technologickým požadavkům. Tento 
stroj navíc díky automatické bezplatné změně sazeb přinese 
úsporu při každé změně cen poštovného. Stroj má plnou 
homologaci České pošty. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na obnovu vozového parku. 

+ 98,9   

333. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
62 – Mezinárodní spolupráce na zajištění občerstvení pro 
zahraniční delegaci z partnerského města Roncegno Terme. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
zajištění služeb v rámci akce „partnerská města – kulturní 
programy“. 

+ 40,0   

334. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na zajištění výroby tiskovin (letáků, 
plakátů, bannerů) na kulturní a volnočasové akce „Mikuláš“, 
„Vánoce“ a „Kluziště Prahy 6“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v této oblasti. 

+ 40,0   

335. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na navýšení rozpočtu poštovních služeb. Jedná se zejména o 
zvýšené výdaje za nastavení kreditu prostřednictvím 
výplatního stroje a za poplatek za hybridní poštu. Zdrojem je 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 630,0   

336. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na navýšení rozpočtu na náhrady mezd 
v době nemoci. S účinností od 1.7.2019 byla zákonem č. 
32/2019 Sb. zrušena tzv. karenční doba. Zaměstnavatel tak 
poskytuje zaměstnanci náhradu platu i za první 3 pracovní dny 
trvání dočasné pracovní neschopnosti (dosud až od 4 
pracovního dne). V této souvislosti došlo k nárůstu výdajů na 
náhradu platu. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na povinné pojistné, jehož sazba byla jako 
kompenzace zaměstnavatelům snížena z 25 % na 24,8 %. 

+ 200,0   

337. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa, 
kdy na základě rozhodnutí MPSV (č.j. MPSV-2019/166572-
231 ze dne 13.8.2019) a na základě vyúčtování dotace na 
výkon činností v agendě sociálně-právní ochrany dětí za rok 
2018 bylo rozhodnuto o vratce účelové dotace ze státního 
rozpočtu z MPSV (schváleno usnesením RHMP č. 2488 ze 
dne 18.11.2019). Zdrojem je rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 152,6   

 Tabulka 09 - OI ÚMČ Praha 6    

338. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 61 – Místní správa, kdy v rámci akce „Rozšíření 
serverové infrastruktury“ dochází k realizaci obnovy HW a SW 
s tím, že pokud se přímo nejedná o HW, jsou výdaje dle 
správného rozpočtového zařazení vynakládány z položky 
programového vybavení. Jedná se tedy pouze o přesun 
z položky „výpočetní technika“ na „programové vybavení“.  

+ 500,0   

 Tabulka 09 - PO ÚMČ Praha 6    

339. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na úhradu nákladů soudního řízení včetně úroků z jistin za 
prohraný dlouhodobý soudní spor. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 290,1   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   1.002.081,8  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.291.142,3 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  289.060,5  

 
 
 



Příloha č.1 

 

 B – předkládaná RMČ Praha 6 k odsouhlasení     

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

340. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na odkup id. 1/6 
pozemků parc.č. 931, jehož součástí je stavba č.p. 397 a 
parc.č.932 v k.ú. Bubeneč nebudou do konce roku čerpány. 
Odkoupení bylo schváleno usnesením ZMČ Praha 6 č. 97/19 
ze dne 13.6.2019. Kupní cena byla složena do advokátní 
úschovy, následně však v důsledku neschválení právního 
jednání (uzavření kupní smlouvy) MHMP nebylo možné 
provést vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, 
v důsledku čehož poté prodávající odstoupili od kupní smlouvy 
a tato zanikla. Na základě těchto skutečností pak MČ Praha 6 
požádala advokátku o vrácení složené kupní ceny. Tyto 
finanční prostředky byly připsány na účet MČ Praha 6 dne 
4.11.2019. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 13.334,0 

 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 20.11.2019 


